Stadt Emmerich am Rhein Der Bürgermeister

Eing.: 0 1. Dez. 2011

Bgm.:
Dez.:
FB:
Anl.: PWZ: 2011

Stadt Emmerich am Rhein Bürgermeister Johannes Diks Geistmarkt 1

46446 Emmerich am Rhein

THE RESERVE AND ADDRESS OF THE PARTY OF THE
Nr. XVIII 20 M
Eingang am: QA-AV-AA
zur Kenninis an
11-H
FB (o. a.)
Vodege zer Sitzung Vw Vorstand am
Artisge (11):



Fraktion im Stadtrat Emmerich am Rhein der Freie Demokratische Partei

Fraktionsbüro:

Geistmarkt 1 Raum 361 Tel.: 02822 75 361 46446 Emmerich am Rhein

E-Mail: fdp.fraktion@stadt-emmerich.de www.fdp-emmerich.de

30. November 2011

## Antrag an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein beauftragt die Verwaltung zu einer der nächsten Ratssitzungen oder einer Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung einen Mitarbeiter der Kommunalund Abwasserberatung NRW GmbH zu dem Thema "Nachhaltigkeit in der Infrastrukturpolitik" einzuladen.

## Begründung

Herr Dipl.-Ing. Michael Lange hat zu den angeführten Thema einen Vortrag in der Sitzung der AG Regierungsbezirk Düsseldorf des Städte- und Gemeindebunds gehalten.

Nachhaltigkeit in der Stadtplanung ist ein interdisziplinäres und kommunales Handlungsfeld. Der Vortrag gibt Denkanstöße und macht Lösungsvorschläge zum Thema und kann den Ratsmitgliedern bei ihren kommunalpolitischen Entscheidungen helfen, bessere und nachhaltige Beschlüsse zu fassen.

Kontaktdaten:

Kommunal- und Abwasserberatung NRW GmbH Cecillienallee 59 40474 Düsseldorf www.KuA-NRW.de

Christoph Kukulies Fraktionsvorsitzender

Wity White